Syllabusi 1 Léndés
Universiteti 1 Prishtinés
Fakulteti | Bujgésisé dhe Veterinarisé
Drejtimi:Mjekési Veterinare
Titulli 1 kursit: Bazat e Zoologjisé, Anatomisé dhe
Fiziologjisé sé kafshéve shtépiake
Fondi 1 oréve: 2+2
Niveli dhe lloji 1 kursit: Obligative
Viti 1 studimeve dhe semestri: Viti 1 I-ré , semestri 1 |-ré
Vlera né kredi ECTS: 6



Koha/lokacioni 1 mbajtjes sé ligjeratés dhe salla:

E Premte ora 11:10-12:40, Fakullteti 1 Bujgésisé dhe
veterinarisé, Amfiteatri

Mésimdhénési | kursit:Dr.sc. Fatgzim Latifi, Prof. Ass.
E-mail: fatgzim.latifi@uni-pr.edu

Tel.zyre: 038/603-846
Tel. mob: 044-702-241

Konsulltimet né Fakultetin e Bujqgesise dhe
Veterinarise,kabineti nr.29, cdo té merkure dhe te enjete prej
orés 13.00-15.00



Qéllimet e kursit (modulit):

« Qeéllimi 1 kétij kursi éshté gé studenti gjaté ligjeratave dhe
ushtrimeve té 1 zgjéroj njohurit mbi bazén zoologjise,
anatomisé dhe fiziologjisé sé kafshéve shtépiake



Rezultatet e pritura té nxénjés:

«  Pas pérfundimit té ketij kursi studenti do té jeté né
gjendje geé:

« Té keté njohuri elementare pér zoologjiné,anatominé dhe
fiziologjiné Kk.sh.



Metodologjia e mésimdhénjés:
 Ligjérim
« Diskutime
*  Puné praktike
*  Puné seminarike
« Literatura bazeé:
Ligjérata té pérgaditura nga Profesorét
Prof.Ass.Dr. Fatgzim Latifi dhe Prof. Ass. Dr. Fadil Musa
Atllasi..




Plani I detajizuar 1| mésimit pér njé semestér:

Javal Hyrje né Zoologji-principet themelore té ndértimit té
organizmave shtazor

Java 2 Pasqgyra e ndarjes themelore té botés shtazore, organizmat
shtazor njéqgelizor - Protozoa

Java 3 Organizmat shtazor shuméqgelizor - Metazoa

Java 4 Butakét — Mollusca dhe skrajat me trup té segmentuar
Annelida

Java 5 Kémbésegmentuarit — Arthropoda dhe gjemborét
Echinodermata

Java 6 Kurrizorét — Peshqit, Amfibiet, Reptilét, Shpezét dhe Gjitarét

Java 7 Vlerésimi i paré Intermediar

Java 8 Hyrje: Historiku dhe rendesia e fiziologjise dhe anatomise
Planet e trupit dhe Ndarja e Skeletit ,Muskulatura

Java 9 Sistemi Nervor ,Sistemi Kardiovaskular

Java 10 Sistemi endokrin dhe hormonet,Feromonet dhe rendesija e
tyre

Java 11 Sistemi 1 Organeve- tretjes dhe Frymemmarrje.

Java 12 Sistemi 1 Organeve- urinar dhe Riprodhimit dhe anatomia
krahasuese e shpendeve

Java 13 Sistemi i Organeve- urinar dhe Riprodhimit dhe anatomia
krahasuese e shpendeve

Java 14 Sistemi | Organeve- urinar dhe Riprodhimit dhe anatomia
krahasuese e shpendeve

Java 15 Vlerésimi i Dyté Intermediar




Politika akademike dhe rregullat e mirésjelljes:

« Pjesmarrja e rregullt dhe aktive e studentéve né ligjerata,
ushtrime (pjesén praktike) dhe puné seminarike

* Mbajtja e getésis€é né meésim, ¢’kyqja e telefonave celular,
hyrja me kohé né sallé té mésimit etj..

Kushtet e marrjes sé nénshkrimit:
* Pjesémarrje e rregullt né ligjerata dhe ushtrime



Ményra e vilersimit té dijés dhe dhénjés sé provimit:

Vlerésimi pérfundimtar paraget shumén:
E punés sé sukseséshme praktike: 25%
Vlersimit té paré intermedier: 15%
Vlersimit té dyté intermedier: 20%

Vijimit té rregullt dhe angazhimit né diskutime dhe
seminare 10%

Provimit final me test ose me gojé: 30%
Totali: 100 %



